飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-67-0724 Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和４年５月１２日発信

報道関係者 各位

地域固有の資源である千曲川を舞台に繰り広げる「かわまちづくり事業」は、河川空間とまち

空間の融合により良好な空間形成を創出し、地域の活性化を図るものです。

この事業を推進するため、昨年 5 月に千曲川北信５市町かわまちづくり推進協議会）を立ち

上げました。

この協議会の構成メンバーは、モンベル・JR 長野支社・長野電鉄の民間企業、個人事業者等

と、国・県・流域関係 5 市町（長野市、須坂市、小布施町、中野市、飯山市）です。

国・県・市町でポート及びその周辺の水辺環境整備や、サイクリングロード等の整備を、民間

企業は、これらのフィールドを利用した様々なアクティビティーを企画・提供をしていただくと

いったソフト・ハード面について、事業展開をしていきます。この協議会の総会を下記の通り開

催します。

   日 時  令和４年 5 月１６日(月) 午後２時～

   場 所  飯山市公民館 ２F 講堂

   出席者  モンベル、JR 長野支社、長野電鉄社、 5 市町首長,千曲川河川事務所長、長野

       県（観光誘客課長・道路管理課長）他

＜担当課＞
飯山市 建設水道部 道路河川課
（課長）内田 郁男 （担当者）坪根 富士夫
住 所： 飯山市大字飯山１１１０－１
電 話： 0269-67-0737
ファクシミリ： 0269-62-6221
電子メール： dourokasen@city.iiyama.nagano.jp

千曲川北信 5市町かわまちづくり推進協議会

        総 会
       令和 4 年 5 月 16 日(月)１４：００～

          飯山市公民館 ２F 講堂

昨年秋に実施した委員による河川調査の様子

mailto:%20senryaku@city.iiyama.nagano.jp